

STARTUP CLUSTER, S.A.P.I. DE C.V.						
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE						
Ventas Netas	2014	2015	2016	2017	2018	2019
Apoyos del INADEM	45,826,480	16,410,115	9,039,933	4,500,000	3,090,103	566,379
Ventas a Gobierno y Particulares	2,661,282	23,449,116	35,418,265	25,212,029	37,460,673	12,255,417
<b>Total de Ventas</b>	<b>48,487,762</b>	<b>39,859,231</b>	<b>44,458,198</b>	<b>29,712,029</b>	<b>40,550,777</b>	<b>12,821,797</b>
<b>Costo de Ventas</b>						
Apoyos del INADEM	37,499,336	372,034	8,445,000	1,502,848	2,168,438	152,900
Ventas a Gobierno y Particulares	4,399,751	9,587,446	22,418,209	10,852,459	18,967,681	738,470
<b>Total de Costos</b>	<b>41,899,087</b>	<b>9,959,480</b>	<b>30,863,209</b>	<b>12,355,307</b>	<b>21,136,120</b>	<b>891,370</b>
<b>Utilidad Bruta</b>	<b>6,588,676</b>	<b>29,899,751</b>	<b>13,594,989</b>	<b>17,356,722</b>	<b>19,414,657</b>	<b>11,930,427</b>
<b>Gastos de Operación</b>						
Nómina	874,282	4,546,666	9,185,415	11,718,770	9,662,105	5,740,200
Rentas	2,827,200	2,935,634	2,289,709	2,662,736	3,782,098	326,576
Gastos administrativos	491,116	22,464,806	3,131,014	4,394,068	4,751,066	730,096
Otros Gastos						
<b>Total de Gastos de Operación</b>	<b>4,192,598</b>	<b>29,947,106</b>	<b>14,606,139</b>	<b>18,775,574</b>	<b>18,195,269</b>	<b>6,796,873</b>
<b>Utilidad Operativa</b>	<b>2,396,078 -</b>	<b>47,355 -</b>	<b>1,011,149 -</b>	<b>1,418,853</b>	<b>1,219,388</b>	<b>5,133,554</b>
<b>Gastos y Productos No Operacionales</b>						
Productos Financieros	348,727	118,847	163,800	41,945	6,439	148,806
Gastos Financieros	7,232	76,810	64,982	290,923	2,376	125,959
<b>Total de Gastos y Productos No Operacionales</b>	<b>341,495</b>	<b>42,037</b>	<b>98,818 -</b>	<b>248,977</b>	<b>4,063</b>	<b>22,847</b>
<b>Resultado Contable antes de Impuestos</b>	<b>2,737,573 -</b>	<b>5,319 -</b>	<b>912,331 -</b>	<b>1,667,830</b>	<b>1,223,451</b>	<b>5,156,401</b>
ISR	682,194	270,467	53,168			
<b>Resultado Neto</b>	<b>2,055,379 -</b>	<b>275,786 -</b>	<b>965,499 -</b>	<b>1,667,830</b>	<b>1,223,451</b>	<b>5,156,401</b>

## STARTUP CLUSTER, S.A.P.I. DE C.V.

## ESTADO DE POSICION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE

	2014	2015	2016	2017	2018	2019
<b>ACTIVO</b>						
<b>Circulante</b>						
Bancos	776,429	388,731	58,136	1,008,789	1,502,145	2,839,410
Inversiones	1,122,468	427,130	3,898,437	0	0	-
Clientes	10,102,870	26,654,654	14,189,496	7,090,645	3,106,949	1,323,548
Inversiones en Acciones		452,475	542,475	552,475	552,475	130,000
Deudores Diversos	237,546	940,688	1,229,509	2,708,376	750,300	1,387,884
Impuestos a Favor		400,758	258,925	437,123	2,093,079	1,743,433
Iva Acreditable	39,189	27,302	16,753	120	1,577,009	
Iva pendiente de Acreditar	689,987	1,186,925	1,096,449	644,850	714,718	629,585
Anticipo a Proveedores		167,098	222,484	616,110		
<b>Suma el Circulante</b>	<b>12,968,488</b>	<b>30,645,760</b>	<b>21,512,665</b>	<b>13,058,488</b>	<b>10,296,675</b>	<b>8,053,860</b>
<b>Activo Fijo</b>						
Maquinaria y Equipo	1,204,094	1,204,094	1,204,094	1,204,094	1,204,094	1,204,094
Mobiliario y Equipo	3,068,805	3,068,805	3,068,805	3,065,619	3,065,619	3,065,619
Equipo de Cómputo					36,000	36,000
Deprec. Acum. Edificios	-					
Deprec. Acum. Mobiliario y Equipo	- 213,714	- 429,298	- 800,711	- 1,043,059	- 1,043,059	- 1,043,059
Deprec. Acum. Equipo de Computo	-					
Deprec. Acum. Maquinaria y Equipo	-	- 512,730	- 736,178	- 1,151,168	- 1,151,168	- 1,151,168
Gastos Anticipados	-	-	277,817	15,372	3,034	17,937
Depósitos en Garantía	-	-				
<b>Total Activo Fijo</b>	<b>4,059,185</b>	<b>3,330,871</b>	<b>3,013,827</b>	<b>2,060,114</b>	<b>2,114,520</b>	<b>2,129,423</b>
<b>Suma el Activo</b>	<b>17,027,673</b>	<b>33,976,632</b>	<b>24,526,492</b>	<b>15,118,603</b>	<b>12,411,195</b>	<b>10,183,283</b>

<b>PASIVO</b>						
<b>Corto Plazo</b>						
Anticipo de Clientes	112,650	132,379	278,766	347,997	10,544	203,877
Proveedores	14,031,351	19,695,636	8,509,451	4,773,263	2,940,004	368,404
Acreedores Diversos	116	41,431	271,177	90,546	1,036,859	878,666
Depósitos en Garantía		133,897	107,051	169,916	210,625	169,752
Impuestos por Pagar	685,501	247,156	325,750	57,545	59,994	8,661
IVA Por Pagar	42,059	1,491,778	1,387,825	876,793	2,112,296	127,278
<b>Suma Pasivo a Corto Plazo</b>	<b>14,871,677</b>	<b>21,742,277</b>	<b>10,880,021</b>	<b>6,316,060</b>	<b>6,370,322</b>	<b>1,756,637</b>

<b>CAPITAL</b>						
Capital Social	100,617	100,617	100,617	100,617	100,617	100,617
Aportación para futuros aumentos de capital		10,354,144	12,731,759	9,555,661	5,570,541	2,799,913
Resultados de Ejercicios Anteriores		2,055,379	1,779,593	814,094	-853,735	369,715
Resultado del Ejercicio	2,055,379	-275,786	-965,499	-1,667,830	1,223,451	5,156,401
<b>Suma el Capital</b>	<b>2,155,996</b>	<b>12,234,354</b>	<b>13,646,471</b>	<b>8,802,543</b>	<b>6,040,873</b>	<b>8,426,646</b>
<b>Suma el Pasivo y Capital</b>	<b>17,027,673</b>	<b>33,976,632</b>	<b>24,526,491</b>	<b>15,118,603</b>	<b>12,411,195</b>	<b>10,183,283</b>

	2014	2015	2016	2017	2018	2019
<b>Ventas Netas</b>						
INADEM	45,826,480	16,410,115	9,039,933	4,500,000	3,090,103	566,379
Programas		12,665,222	18,944,900	11,385,213	19,008,590	7,323,120
Evaluaciones		2,714,483	3,284,310	1,016,034	2,590,690	-
Venta de programas		1,846,595	2,697,147	3,816,165	6,425,380	1,481,351
Membresías Incubación	1,080,000	60,000			-	-
Membresías SUM X TI	935,400		16,319	31,940	8,750	-
Renta Oficinas		1,909,715	2,973,929	3,616,391	4,061,139	1,185,327
Eventos		2,628,229	2,536,419	2,610,237	211,312	161,202
Academia			1,784,864	1,336,309	1,779,308	379,133
Servicios	560,635	424,141	3,120,376	1,399,738	1,257,984	1,437,420
Patrocinios, Outsourcing, Participaciones		1,180,850	-		143,500	245,000
Otros Productos	85,248	19,883	60,000		1,974,021	42,865
<b>Total de Ventas</b>	<b>48,487,762</b>	<b>39,859,231</b>	<b>44,458,198</b>	<b>29,712,029</b>	<b>40,550,777</b>	<b>12,821,797</b>